
 

 
 

 

 DZP-112.2024.WO                                                                                        Szczecin, dnia 23.04.2024 r. 

 

 

                           WYKONAWCY 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym, pn.: 

„Dostawa aparatury laboratoryjnej na potrzeby Uniwersyteckiej Wytwórni 

Farmaceutycznej PUM w Szczecinie”, sygn. DZP-240/11/TP2/2024. 

 

 
Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie 

art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępnia 
treść zapytań o wyjaśnienie SWZ wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1  
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ETAP 2 odbył się podczas instalacji i uruchamiania sprzętu 
co ograniczy koszty podwójnej wizyty technika, a Zamawiający otrzyma znacznie korzystniejszą 
cenowo ofertę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 2 
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy zgodnie z rozdziałem XVI pkt. 9 SWZ, Zamawiający na wniosek wykonawcy, prześlę na adres 
wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, jednostronnie podpisaną 
umowę celem podpisania i odesłania umowy przez wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z rozdziałem XVI SWZ oraz  § 17 wzoru umowy Zamawiający dopuszcza podpisanie 
umowy w dwojaki sposób: w formie elektronicznej, w rozumieniu art. 781 k.c. oraz w formie 
pisemnej  (na papierze). 
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Pytanie nr 3  
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy OQ obejmuje rozkład temperatury, czy rozkład temperatury i proces rozmrażania                              
z fantomem i ich ilością? 
 
Odpowiedź: 
Kwalifikacja OQ  obejmuje rozkład temperatury i proces rozmrażania z fantomem.  
Ilość cykli rozmrażania w procesie kwalifikacji musi być zgodna z wymaganiami GMP. 
 
Pytanie nr 4 
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy Zamawiający wymaga rozmrażania przy instalacji czy przy każdym przeglądzie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga rozmrażania przy każdym przeglądzie. 
 
Pytanie nr 5  
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Zamawiający wymaga, aby urządzenie określone w części 4 było zgodne z normą PN-EN                     
ISO 14644 –5:2004. W/w norma dotyczy czystości powietrza. Prosimy o doprecyzowanie przez 
Zamawiającego jakie dokładnie wymogi ma spełniać urządzenie w części 4 w tym przypadku? 
 
Odpowiedź: 
Urządzenie musi charakteryzować się brakiem nawiewu, co pozwoli zapobiec wydostawaniu się 
patogenom na zewnątrz. Jednocześnie urządzenie musi być zbudowane z materiałów 
niepylących i odpornych na środki dezynfekcji. 
 
Pytanie nr 6 
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę dni kalendarzowych na dni robocze dla terminu 
wykonania etapu 2 przez wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 7 
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Z uwagi na miejsce produkcji sprzętu poza granicami RP, prosimy o wydłużenie terminu 
określonego w § 6 ust. 6 projektowanych postanowień umowy do 21 dni roboczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Pytanie nr 8  
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Czy Zamawiający uzna warunek dostarczenia dokumentacji techniczno-ruchowej sprzętu 
określonej w § 6 ust.1 ppkt 2 projektowanych postanowień umowy za spełniony, jeśli 
wykonawca dostarczy instrukcję używania sprzętu w języku polskim obejmującą opis 
urządzenia, wskazówki dotyczące bezpieczeństwa, podręcznik obsługi, informacje na temat 
czyszczenia i konserwacji, komunikaty o błędach, informacje o gwarancji, fabrycznie ustawienia 
programów oraz dane techniczne? 
 
Odpowiedź: 
TAK. 
 
Pytanie nr 9 
(dotyczy części 4 - dostawa urządzenia do suchego rozmrażania krwi) 
Prosimy o potwierdzenie, że punkt 4 dodatkowych wymagań dla zaoferowanych urządzeń, 
załącznika nr 4 dla części 4 nie dotyczy urządzenia do suchego rozmrażania osocza. 
 
Odpowiedź: 
Urządzenie do suchego rozmrażania osocza nie łączy się z systemem RMS. 
Zamawiający wyjaśnia, że pkt 4 dodatkowych wymagań dla zaoferowanych urządzeń                              
w załączniku nr 4 „Opis przedmiotu zamówienia,” dotyczy wszystkich pracujących urządzeń                  
w Uniwersyteckiej Wytworni Farmaceutycznej.  Z uwagi, iż w tej części zamówienia Wykonawca 
będzie zobowiązany m.in. do instalacji i montażu urządzenia do suchego rozmrażania krwi               
w pomieszczeniu, w którym znajdują się inne urządzenia, zapis w pkt. 4 został wprowadzony 
informacyjne, w celu zobrazowania wykonawcy funkcjonowania Uniwersyteckiej Wytworni 
Farmaceutycznej i wskazuje jakie urządzenia  wyposażone są w system RMS.  
 
Pytanie nr 10  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez regulowanych podpór pod ręce? Oferowana 
komora posiada V-kształtny wlot powietrza dla zapewnienia stałej bariery frontowej 
pozwalający na bezpieczną i wygodną pracę bez konieczności montażu dodatkowych podpór               
V-kształtny wlot jest demontowalny. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Z uwagi na specyfikę i wrażliwość procesu, jaki będzie wykonywany pod komorą, regulowane 
podpory pod ręce są niezbędne do zajęcia optymalnej pozycji pracownika UWF podczas pracy.  
 
Pytanie nr 11 
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez możliwości eksportu danych poprzez USB oraz 

podłączenia zewnętrznych systemów monitorujących (wyjście sygnałowe 4-20 mA i DI/DO)? 

Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
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Jednoczenie Zamawiający nadmienia, iż powyższe pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie 
treści SWZ, tylko wniosek o zmianę treści SWZ.  Wykonawca narzuca Zamawiającemu zmianę 
opisu przedmiotu zamówienia, w tym zmianę wymaganych parametrów urządzenia. 
Zamawiający kształtuje opis przedmiotu zamówienia, jego parametry i wymagania w zależności 
od zidentyfikowanych swoich obiektywnych potrzeb. W przedmiotowym postępowaniu zakup 
urządzeń realizowany jest na potrzeby Uniwersyteckiej Wytwórni Farmaceutycznej 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.   
Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia w sposób uwzględniający jego potrzeby 
i aby uzyskać oczekiwany efekt, nawet jeśli wyklucza to możliwość dopuszczenia do realizacji 
zamówienia wszystkich wykonawców działających na rynku (KIO 486/14). 
Zgodnie z art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego                       
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień 
wykonawcy, jednak tylko wtedy, gdy z treści wniosku wynika, że wykonawca nie rozumie treści 
SWZ.  Przepis ten pozwala na wyjaśnianie jedynie treści SWZ, czyli treści istniejącej. Przy czym 
„wyjaśnienia treści swz”, stanowią uszczegółowienie, ewentualnie doprecyzowanie treści SWZ.  
Zatem, wyjaśnienie nie może stanowić podstawy wprowadzenia innego wymagania niż 
zawartego w treści SWZ.  Wyjaśnić można treść czegoś co istnieje, dodanie nowej możliwości 
nie jest wyjaśnieniem, lecz zmianą SWZ. (KIO 836/11, KIO 545/11). 
Wykonawca nie może domagać się zmiany opisu przedmiotu zamówienia, wymagań, czy też 

polemizować z treścią SWZ.  Pytania wykonawcy powinny dotyczyć treści SWZ i zmierzać do jej 

wyjaśnienia, nie zaś do uwzględnienia wszystkich postulatów wykonawców (KIO 1099/14). 

Zamawiający nie ma w ogóle obowiązku reagować na pytania, które nie stanowią wniosków o 

wyjaśnienie treści SWZ.  Z żadnego również przepisu ustawy Prawo zamówień publicznych, nie 

wynika, aby zamawiający musiał tłumaczyć wykonawcom motywy swoich działań                                  

(KIO 2358/21). 

Pytanie nr 12  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez możliwości podłączenia do systemu kontroli 
parametrów środowiskowych (RMS). Niezbędne do pracy w pomieszczeniach czystych typu 
„clean-room” –  wyjście analogowe 4-20mA , wyjście cyfrowe / (i / lub) komunikacja MODBUSS 
TCP?  Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 13  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z lampą UV (jednożarnikową) zainstalowaną w 
górnej części komory roboczej z przodu? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
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Pytanie nr 14 
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyświetlającą informację o włączonej lampie UV, 

poprzez dodatkową sygnalizację (zmiana koloru wyświetlacza na kolor żółty) na panelu 

sterowniczym w celu podniesienia bezpieczeństwa używania wymienionych akcesoriów? 

Oferowana komora automatycznie wyłącza oświetlenie UV w przypadku przypadkowego 

otwarcia przedniej szyby. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Zamawiający wymaga dostarczenia komory laminarnej z dotykowym panelem sterowania, który 
wyświetla m.in. informacje o włączonych lampach UV oraz czasie pracy lamp UV np. timer czasu 
pracy lamp UV. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 15  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z gniazdami elektrycznymi w ilości 2 sztuk zamiast 

czterech zainstalowanymi na tylnej ścianie komory roboczej? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Na pogrzeby planowanego procesu komora musi posiadać minimum cztery gniazda elektryczne 
umieszczone na tylnej ścianie komory. 
 
Pytanie nr 16  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z gniazdami elektrycznymi pojedynczymi w ilości                  

4 sztuk zainstalowanymi na tylnej ścianie komory roboczej? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający w tym zakresie odpowiednio zmodyfikował zapisy treści SWZ w zakresie załącznika 
nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1, pkt 29 w tabeli. 
 
Pytanie nr 17 
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści stelaż niepalny oraz odporny na korozję i uszkodzenia powłoki 

lakierniczej, potwierdzony dokumentem z badań wykonanych przez niezależną jednostkę, 

dotyczących odporności korozyjnej profili metalowych pokrytych powłoką lakierniczą w 

sztucznych atmosferach – Badanie w rozpylonej solance wg PN-EN ISO 9227:2017-06. 

Odporność korozyjna wg wyżej wymienionej normy nie może być krótsza niż 480h (ekspozycja 

w komorze solnej)? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że jest to norma równoważna, która zgodnie                 
z pkt 28 tabeli w opisie przedmiotu zamówienia, określa wskaźnik wyglądu na poziomie 
minimum  RA 9. 
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Pytanie nr 18  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z oświetleniem 1000 luksów z możliwością 

regulacji natężenia? Światło dzienne ma ok. 700-800 luksów, wyższe może niekorzystnie 

wpływać na komfort pracy. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Oświetlenie przestrzeni roboczej ma bardzo duże znaczenie na dokładność i precyzję 
wykonywanej pracy. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 19  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z wyświetlaczem umieszczonym z prawej strony 

komory pod kątem umożliwiającym obserwację parametrów pracy z pozycji roboczej 

operatora?  Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w dotychczasowe - w pkt 24 tabeli w opisie 
przedmiotu zamówienia. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 20  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyposażona w szybę frontową nachyloną pod 

kątem nachylenia od pionu 7 stopni? Oferowana komora zwiększy stopień nachylenia,                       

co wpływa na lepszy komfort użytkowania. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 21  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o szerokości wewnętrznej 1495 mm? Oferowana 

komora ma szerokość wewnętrzną mniejszą o 5 mm. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający w tym zakresie odpowiednio zmodyfikował zapisy treści SWZ w zakresie załącznika 
nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia dla części 1, pkt 12 w tabeli. 
 
Pytanie nr 22  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wysokości wewnętrznej 666 mm? Jeśli nie to 

proszę o uzasadnienie. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe - w pkt 10 tabeli w opisie 
przedmiotu zamówienia. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 23  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o szerokości zewnętrznej 1643 mm? Jeśli nie to 
proszę o uzasadnienie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe - w pkt 8 tabeli w opisie 
przedmiotu zamówienia. 
Ze względu na ograniczoną powierzchnię, w pomieszczeniu nie zmieści się komora szersza niż 
1600 mm.  
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 24  
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający dopuści certyfikat EN12469 dla komory laminarnej o szerokości 1200 mm                       

i szerokości 1800 mm z tej samej serii? Oferowana komora nie posiada certyfikatu EN12469 

wystawionego na szerokość ok. 1500 mm. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 

Pytanie nr 25  
(dotyczy części 2 - dostawa inkubatorów) 
Czy  Zamawiający zrezygnuje z konieczności posiadania przez inkubator zgodności z normą EN 
12469:2000 ? Wyżej opisana norma dotyczy jedynie komór laminarnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający w tym zakresie odpowiednio zmodyfikował zapisy treści SWZ w zakresie załącznika 
nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia dla części 2, pkt 38 w tabeli. 
 
Pytanie nr 26  
(dotyczy części 3 - dostawa termobloku z wkładami i części 5 - dostawa wirówek z chłodzeniem) 
Dotyczy Zał. nr 6 Wzór umowy, Warunki gwarancji, rękojmi i serwisu § 8, Pkt. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu z 24h do 48h do poinformowania 
Zamawiającego o prawdopodobnym czasie naprawy urządzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
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Pytanie nr 27 
(dotyczy części 3 - dostawa termobloku z wkładami i części 5 - dostawa wirówek z chłodzeniem) 
Dotyczy Zał. nr 6 Wzór umowy, Warunki gwarancji, rękojmi i serwisu § 8, Pkt. 8.1, Pkt 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu urządzenia zastępczego w przypadku 
przekroczenia terminu naprawy? Zamawiający nie dysponuje urządzeniami zastępczymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 28 
(dotyczy części 3 - dostawa termobloku z wkładami i części 5 - dostawa wirówek z chłodzeniem) 
Dotyczy Zał. nr 6 Wzór umowy, Warunki gwarancji, rękojmi i serwisu § 8, Pkt. 14, Pkt. 15, § 9 
Pkt. 1.2 (dot. Przeglądów) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przeglądów technicznych w okresie 
gwarancyjnym? Producent nie wymaga przeglądów podczas pracy urządzenia, co nie wpływa na 
prawidłową pracę urządzeń. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 29 
(dotyczy części 3 - dostawa termobloku z wkładami i części 5 - dostawa wirówek z chłodzeniem) 
Dotyczy Zał. nr 6 Wzór umowy, Warunki gwarancji, rękojmi i serwisu § 6, Pkt. 1) 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia dokumentacji 
techniczno – ruchowej? (tj. dokumentacja DTR) ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 30 
(dotyczy części 3 - dostawa termobloku z wkładami i części 5 - dostawa wirówek z chłodzeniem) 
Dotyczy Zał. nr 3 oraz Zał. nr 5 – OPZ, Dodatkowe wymagania dla zaoferowanych urządzeń  
Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenia spełniające poniższe normy ISO: ISO 9001, ISO 13485, 
ISO 14001 ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
 
Pytanie nr 31   
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Proszę o informację czy zostanie zaakceptowana certyfikowana (EN 12469) komora laminarna 
wyposażona w jeden elektronicznie sterowany inwerterowy silnik prądu stałego (DC) 
charakteryzujący się wyjątkowo niskim poborem energii elektrycznej co przekłada się na 
obniżenie kosztów eksploatacji oraz niższą emisją hałasu i ciepła niż wersja wyposażona w                              
2 silniki opisana w SWZ (nie inwerterowe) 
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Zastosowanie pojedynczego inwerterowego silnika stałoprądowego gwarantuje równomierną i 
stałą wentylację w całej przestrzeni roboczej komory co jest potwierdzone certyfikatem 
niezależnej jednostki oraz zapewnia automatyczną kompensację wzrostu poziomu zapchania 
filtrów. Proponowane rozwiązanie jest również tańsze w serwisowaniu i utrzymaniu komory w 
okresie pogwarancyjnym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 32   
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający zaakceptuje komorę o szerokość obszaru roboczego wynoszącym 1530mm 
oraz szerokością zewnętrzną komory wynoszącą 1685 mm? Oferowane rozwiązanie różni się 
tylko o 8,5cm wymaganej wartości parametrów i nie ma znaczącego wpływu na ergonomię ani 
funkcjonalność urządzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 33   
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy Zamawiający zaakceptuje komorę o wysokości obszaru roboczego wynoszącego 700m? 
Oferowane rozwiązanie różni się zaledwie o 7cm i nie ma znaczącego wpływu na ergonomię 
oraz funkcjonalność urządzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Pytanie nr 34   
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Czy zostanie zaakceptowana komora laminarna z lampą UV zamontowana na tylnej części 
komory roboczej/tylna ściana, dodatkowo z zabezpieczeniem uniemożliwiającym włączenie 
lampy UV przy podniesionej szybie frontowej, programatorem czasu pracy i blokowaniem 
wszystkich pozostałych funkcji komory podczas jej pracy. 
Lokalizacja lampy UV pozostaje bez wpływu na przeznaczenie funkcjonalne komory laminarnej. 
W przeciwny razie prosimy o informację jakie znaczenie praktyczne i funkcjonalne ma dla 
Zamawiającego umiejscowienie lamp UV w panelach bocznych w tylnej części komory roboczej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Komora laminarna musi być wyposażona w lampy UV zgodnie z wymaganiami w pkt. 27                          
tabeli opisu przedmiot zamówienia, po dokonanej zmianie SWZ.  
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
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Pytanie nr 35   
(dotyczy części 1 - dostawa komory laminarnej) 
Proszę o odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z ofertą certyfikatu/raportu z badań dla 
stelaża oferowanej komory wg. norm EN ISO 9227:2012 , EN ISO 10289:2002, EN ISO 4628:2005 
lub norm równoważnych, wydane przez laboratorium akredytowane. 
Stelaż do komory laminarnej to najmniej narażony jej element na korozję. Postawiony taki 
wymóg jest wyłącznie elementem selekcyjnym mającym na celu wyeliminowanie wszystkich 
producentów/dostawców którzy nie wykonali takiego badania, a które nie jest obligatoryjne 
nawet wg. normy (PN) EN:12469 jako nadrzędnej opisującej działanie i funkcjonalności komór 
laminarnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotychczasowe. 
Zamawiający wymaga potwierdzenia dokumentem z badania odporności korozyjnej blach ze 
stali konstrukcyjnej czarnej, zabezpieczonych farbą proszkową epoksydową – wg normy EN ISO 
gdzie wskaźniki RP i RA wyglądu wszystkich badanych próbek, zgodnie z normą EN ISO 
10289:2002 lub równoważną, potwierdzającym wynik po badaniu w komorze solnej po 96h jako 
bez wad sklasyfikowany wskaźnikiem wyglądu min RA 9. Stanowić to będzie potwierdzenie 
parametrów jakościowych szczególnie w odniesieniu do odporności korozyjnej elementu 
urządzenia stanowiącego wyposażenie laboratorium wytwórczego. 
Dodatkowo, odpowiedź na pytanie 17. 
Uzasadnienie, jak na pytanie 11. 
 
Zamawiający nadmienia, iż obowiązek przestrzegania reguł określonych w art. 16 pkt 1                             
i  art. 99 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych nie oznacza, że zamawiający nie ma prawa 
opisać przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego potrzeby i aby uzyskać 
oczekiwany efekt, nawet jeśli wyklucza to możliwość dopuszczenia do realizacji zamówienia 
szerokiego grona wykonawców działających na rynku.  
Stanowisko Zamawianego potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, np. 
„Każdy opis przedmiotu zamówienia niesie za sobą ograniczenie konkurencji, pośrednio lub 
bezpośrednio preferując jednych wykonawców obecnych na rynku i dyskryminując innych. 
Konieczność zachowania zasady uczciwej konkurencji nie oznacza, że zamawiający nie ma 

prawa opisać przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego osobiste potrzeby” (KIO 

585/19). 
Nie narusza przepisów ustawy Pzp sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia, który 
uwzględnia potrzeby zamawiającego, nawet jeżeli utrudnia lub uniemożliwia niektórym 
podmiotom dostęp do zamówienia. Obowiązek zachowania zasady uczciwej konkurencji nie 
oznacza, iż zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w sposób odzwierciedlający 
jego potrzeby. Zamawiający nie ma także obowiązku zapewnienia możliwości realizacji 
przedmiotu zamówienia wszystkim podmiotom działającym na ryku w danej branży. Dokonując 
opisu przedmiotu zamówienia zamawiający nie ma obowiązku czynienia tego w sposób 

najbardziej dogodny dla ewentualnych wykonawców.” (KIO 1592/20).  
„Proces udzielenia zamówienia, zgodnie z przepisami Pzp, nie może służyć wyłącznie 
abstrakcyjnemu zapewnieniu uczciwej konkurencji. Proces udzielenia zamówienia musi służyć 
także temu, aby zamawiający zrealizował swój cel, czyli doprowadził do realizacji zamówienia.  
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Nie chodzi przy tym o to, aby doszło do realizacji zamówienia w jakikolwiek sposób, ale o to,                 
by realizacja tego zamówienia zapewniła osiągnięcie przez zamawiającego jego uzasadnionych 
potrzeb.” (KIO 36/20). 
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